

SISTEMA DE PLANES -SIPLAN-

Ejecución TERCER CUATRIMESTRE 2019 y Acumulado

Institución: 2019 SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA -

Tipo de Entidad: SAT

Entidad Descentralizada

Avances Resultados Estrategicos:

Avances Resultados Institucionales

Resultado Institucional: Aumentar la recaudación de manera sostenida

Producto / Sub producto	Meta Fisica Vigente	Presupuesto Vigente	Avances TERCER cuatrimestre				Avances ACUMULADOS				
			Fisico	% Avance	Financiero	% Avance	Fisico	% Avance	Financiero	% Avance	
Prod.: Normativas revisadas y actualizadas	70 Documentos	24,298,293.00	20.00	28.57	7,844,519.35	31.48					
Sub Prod.: Normativas revisadas y actualizadas	70 Documentos	24,298,293.00	20.00	28.57	7,844,519.35	31.48	70.00	100.00	16,802,285.94	76.59	76.59
Prod.: Cuotas de recaudación de tributos internacionales en miles	1230078 Unidad monetaria	23,153,686.00	4,803,819.00	20.74	7,778,583.19	33.65	13,783,028.00	89.57	18,053,298.24	82.18	82.18
Sub Prod.: Cuotas de recaudación de tributos internacionales en miles	1230078 Unidad monetaria	23,153,686.00	4,803,819.00	20.74	7,778,583.19	33.65	13,783,028.00	89.57	18,053,298.24	82.18	82.18
Prod.: Cantidad de placas de circulación para vehículos terrestres entregadas a las Oficinas y Agencias Tributarias de las Aduanas y Delegaciones a nivel nacional	30000 Placas	36,170,821.00	117,858.00	32.20	3,578,720.36	9.89	368,069.00	100.00	6,657,339.36	18.40	18.40
Sub Prod.: Cantidad de placas de circulación para vehículos terrestres entregadas a las Oficinas y Agencias Tributarias de las Aduanas y Delegaciones a nivel nacional	30000 Placas	36,170,821.00	117,858.00	32.20	3,578,720.36	9.89	368,069.00	100.00	6,657,339.36	18.40	18.40

Resultado Institucional: Incrementar la eficiencia del servicio aduanero

Producto / Sub producto	Meta Fisica Vigente	Presupuesto Vigente	Avances TERCER cuatrimestre				Avances ACUMULADOS				
			Fisico	% Avance	Financiero	% Avance	Fisico	% Avance	Financiero	% Avance	
Prod.: Ajustes realizados a través de modificaciones de cuotas de términos en los	110000 Unidad monetaria	105,074,278.00	41,000.00	37.27	18,478,330.95	17.53	110,000.00	100.00	45,917,338.45	43.70	43.70
Sub Prod.: Ajustes realizados a través de modificaciones de cuotas de términos en los	110000 Unidad monetaria	105,074,278.00	41,000.00	37.27	18,478,330.95	17.53	110,000.00	100.00	45,917,338.45	43.70	43.70
Prod.: Cuotas de recaudación de Comercio Exterior en miles	1914213 Unidad monetaria	285,911,157.00	9,428,182.00	32.44	78,281,080.27	28.47	18,651,808.00	83.63	198,254,027.22	73.89	73.89
Sub Prod.: Cuotas de recaudación de Comercio Exterior en miles	1914213 Unidad monetaria	285,911,157.00	9,428,182.00	32.44	78,281,080.27	28.47	18,651,808.00	83.63	198,254,027.22	73.89	73.89
Prod.: Certificados emitidos por el LQF	2300 Documentos	8,038,330.00	851.00	33.77	887,018.85	14.63	2,408.00	65.66	2,195,285.11	38.38	38.38
Sub Prod.: Certificados emitidos por el LQF	2300 Documentos	8,038,330.00	851.00	33.77	887,018.85	14.63	2,408.00	65.66	2,195,285.11	38.38	38.38

Resultado Institucional: Reducir las brechas de cumplimiento tributario

Producto / Sub producto	Meta Fisica Vigente	Presupuesto Vigente	Avances TERCER cuatrimestre				Avances ACUMULADOS				
			Fisico	% Avance	Financiero	% Avance	Fisico	% Avance	Financiero	% Avance	
Prod.: Cuotas de recaudación de tributos internacionales en miles CBS	2180304 Unidad monetaria	83,258,300.00	6,538,327.00	30.26	18,748,508.48	29.84	20,800,079.00	98.26	47,723,584.30	75.44	75.44
Sub Prod.: Cuotas de recaudación de tributos internacionales en miles CBS	2180304 Unidad monetaria	83,258,300.00	6,538,327.00	30.26	18,748,508.48	29.84	20,800,079.00	98.26	47,723,584.30	75.44	75.44
Prod.: Incumplimiento detectado en miles de Cuotas de Realización	1180100 Unidad monetaria	22,887,982.00	821,288.00	53.14	6,780,171.61	29.65	1,098,982.00	94.00	16,737,218.83	73.19	73.19
Sub Prod.: Incumplimiento detectado en miles de Cuotas de Realización	1180100 Unidad monetaria	22,887,982.00	821,288.00	53.14	6,780,171.61	29.65	1,098,982.00	94.00	16,737,218.83	73.19	73.19
Prod.: Contribuyentes atendidos a través del Contact Center y Capacitaciones	381000 Personas	65,944,609.00	98,000.00	27.42	18,658,389.69	28.68	357,982.00	99.16	36,608,790.04	69.29	69.29
Sub Prod.: Contribuyentes atendidos a través del Contact Center y Capacitaciones	381000 Personas	65,944,609.00	98,000.00	27.42	18,658,389.69	28.68	357,982.00	99.16	36,608,790.04	69.29	69.29
Prod.: Cuotas de recaudación de tributos internacionales en miles CRM	8740000 Unidad monetaria	82,237,113.00	2,683,533.00	27.32	20,786,324.56	33.40	8,978,132.00	82.10	51,446,851.15	82.68	82.68
Sub Prod.: Cuotas de recaudación de tributos internacionales en miles CRM	8740000 Unidad monetaria	82,237,113.00	2,683,533.00	27.32	20,786,324.56	33.40	8,978,132.00	82.10	51,446,851.15	82.68	82.68
Prod.: Incumplimiento detectado en miles de Cuotas de Realización regional	62210 Unidad monetaria	182,600,133.00	140,043.00	28.80	34,482,287.14	33.59	373,788.00	71.53	85,310,469.69	83.16	83.16
Sub Prod.: Incumplimiento detectado en miles de Cuotas de Realización regional	62210 Unidad monetaria	182,600,133.00	140,043.00	28.80	34,482,287.14	33.59	373,788.00	71.53	85,310,469.69	83.16	83.16
Prod.: Gestiones atendidas que incluye gestiones presenciales y virtuales	700000 Registros	103,735,884.00	2,333,324.00	33.31	30,112,626.45	28.03	6,983,191.00	99.83	79,608,076.63	78.74	78.74
Sub Prod.: Gestiones atendidas que incluye gestiones presenciales y virtuales	700000 Registros	103,735,884.00	2,333,324.00	33.31	30,112,626.45	28.03	6,983,191.00	99.83	79,608,076.63	78.74	78.74

Fuente: SIPLAN

Firma y sello autoridad responsable.

*Dr. Abel Francisco Cortez Calderón*  
Superintendente de Administración Tributaria





**SISTEMA DE PLANES -SIPLAN-**  
**Ejecución TERCER CUATRIMESTRE 2019 y Acumulado**

Nombre: